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Sous-section 3.—Universités e t collèges 

La dernière statistique sur les inscriptions aux universités et collèges du Canada 
(1e r décembre 1952) indique une tendance à la baisse qui tient au nombre décroissant 
des anciens combattants inscrits. On prévoit que cette tendance persistera pendant 
deux autres années encore. Les inscriptions totales des étudiants universitaires 
de plein temps, y compris les gradués, s'établissaient à 74,273 en l'année scolaire 
1949-1950, à 68,358 en 1950-1951 et à 59,802p en 1951-1952. On voit par les 
chiffres ci-dessous que la proportion d'hommes et de femmes est en train de reprendre 
son niveau d'avant-guerre: 

Année scolaire Non- fituJïnntev Anciens 
terminée en— gradués ciuaiunica combattants 

% % 
1931 31,576 23-52 — 
1941 34,750 23-47 — 
1946 61,861 20-80 32-33 
1948 79,346 18-42 37-30 
1950 69,011 20-41 11-89 
1951 64,088 21-66 10-92 
1952P 56,589 22-45 5-85 

Le tableau 8 donne les inscriptions complètes aux universités et collèges pour 
l'année 1950-1951. 

8.—Inscriptions aux universités et collèges, par province, année scolaire terminée 
en 1951 

Province et détail Pré-imma­
triculation Autres 

Terre-Neuve— 
De plein temps 
Autres 

Ile-du-Prince-Édouard— 
De plein temps 
Autres 

Nouvelle-Ecosse— 
De plein temps 
Autres 

Nouveau-Brunswick— 
De plein temps 
Autres 

Québec— 
De plein temps 
Autres 

Ontario— 
De plein temps 
Autres 

Manitoba— 
De plein temps 
Autres 

Saskatchewan— 
De plein temps 
Autres 

Alberta— 
De plein temps 
Autres 

Colombie-Britannique— 
De plein temps 
Autres 

Total-
Cours réguliers, de plein temps.. 
Cours réguliers, de temps partiel 
Cours d'été et extra-muraux 

270 
5 

2,029 
249 

19,673 
4,727 

21,345 
10,176 

4,411 
1,369 

2,575 
3,343 

3,146 
1,907 

6,399 
1,379 

106 
63 

32 
70 

1,793 
864 

173 
1 

239 

277 
157 

1,506 
336 

17,963 
1,443 

3,497 
256 

702 
1,148 

653 
126 

114 
55 

44 
567 

409 
10,401 

295 
2,346 

138 
240 

418. 
677 

16 
978 

772 
5 

4,366 
526 

3,602 
1,222 

40,955 
22,279 

27,044 
21,697 

5,581 
4,864 

3,730 
3,583 

4,456 
2,710 

64,088 
2,771 

21,004 

4,270 
289 

1,073 

25,893 
1,397 
2,069 

3,473 
5,459 
25,732 

97,724 
9,916 
49,878 


